ACTA DE CALIFICACION
PROCESO Nro. AFD-RSND-CNELSUC-LPNO-011

“REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION, CENTROS DE TRANSFORMACION, CAMBIO
DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN LAS PROVINCIAS DE SUCUMBIOS Y ORELLANA”

En la ciudad de Nueva Loja, a los 18 dias del mes de mayo de 2018, se retine la Comisién Técnica
con la finalidad de realizar la evaluacién técnica y econdmica de las dos (2) ofertas presentadas
dentro del Proceso de Licitacién Publica Nacional de Obras Nro. AFD-RSND-CNELSUC-LPNO-
011, con la participacién de los siguientes miembros de la Comisién Técnica: Ing. Galo Paguay,
Sr. Gonzalo lfiiguez, Ab. Germania San Martin, Sra. Marilt Aguirre, Ing. Carlos Vasquez, quienes
actian en su calidad de Presidente, Delegado Técnico, Delegado Juridico, Delegado Financiero, y
Profesional Afin, respectivamente.

1.- OFERTAS PRESENTADAS EN EL PROCESO

Las ofertas presentadas son las siguientes:

Nro. | OFERENTE RUC FECHA OFERTA ECONOMICA—’

1 ING. OSCAR RODRIGUEZ | 0502782030001 27/04/2018 | 121.601,72

2 CONSTRUCTORA 1191743365001 | 04/05/2018 | 125.880,68
CANART PALACIOS

2.- CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS OBLIGATORIOS

A continuacién se procede a evaluar los parametros ofertados bajo la modalidad cumple, no
cumple.

Integridad de la Oferta

Para verificar la integridad de la oferta se analiz6 que se hayan presentado todos los formularios
requeridos en la seccién IX de los pliegos.

ING. OSCAR RAUL CONSTRUCTORA CANART
PRESENTACION DE FORMULARIOS RODRIGUEZ CHACON PALACIOS

NO CUMPLE con la
presentacién del
9.1 Presentacién y compromiso Formulario conforme CUMPLE, Pag. 5-8
al formato publicado,
le falta ftems.

NO CUMPLE con la
presentacién del

Declaracién de Integridad, Elegibilidad y Compromiso Formulario conforme 3
e Medicambiental y Social al formato publicado, CUMPLE, P4g. 9-11
le falta la firma del
Oferente.

CUMPLE, P4g. 59, P4g,
102-122

9.3 Datos generales del oferente y patrimonio CUMPLE

—

'

!



94 Compromiso de Asociacién (De ser necesario)
Requisito del Compromiso de Asociacién o Consorcio
Requisitos para la Formalizacién del Compromiso de CUMPLE CUMPLE, Pag. 12-15
Asociacién o Consorcio en el Registro tnico de
Proveedores en caso de adjudicacién.
95 Oferta econdmica - tabla de descripcién de rubros, CUMPLE CUMPLE, Pég. 16-17,
" unidades, cantidades y precios Pég. 123-143
9.6 Analisis de precios unitarios CUMPLE CUMPLE, Pag. 144-302
9.7 Plan'de Trabajo, metodologia y plan de manejo socio CUMPLE CUMPLE, Pag.18, Pag.
ambiental. 303-322
9.8 Experiencia del oferente CUMPLE CUMPLE, Pag.19-23
9.9 Personal técnico propuesto para el proyecto CUMPLE CUMPLE, Pag. 384-427
9.10 Compromiso de participacién del Personal Técnico y hoja
de vida.
9.10.1 Compromiso del Profesional asignado al proyecto. CUMPLE CUMPLE, Pag. 24-53
9.10.2 Hoja de Vida del Personal Técnico clave asignado al
Proyecto.
. . CUMPLE, Pag, 429-444,
9.11 Equipo asignado al proyecto CUMPLE Pig. 54-55
9.12 Compromiso de Subcontratacién NO APLICA NO APLICA
9.13 Garantia Técnica CUMPLE CUMPLE, Pag. 57
9.14 Listado de Obras Adjudicadasy / o En ejecucidn. CUMPLE CUMPLE, P4g. 58
RESULTADO NO CUMPLE CUMPLE

La Comisiéon Técnica, una vez realizada la revisién de las ofertas, que corresponde al
cumplimiento de los Requerimientos Minimos, concluye que:

El oferente ING. OSCAR RAUL RODRIGUEZ CHACON, presenta el Formulario 9.1. PRESENTACION
Y COMPROMISO con menos items de los que se indica en los pliegos, y el Formulario 9.2
DECLARACION DE INTEGRIDAD, ELEGIBILIDAD Y COMPROMISO MEDIO AMBIENTAL Y SOCIAL,
sin la firma correspondiente, por lo tanto queda descalificado del proceso.

La Comision Técnica procedié a solicitar la siguiente convalidacién de errores:

OFERENTE CONVALIDAR

a) Presentar el Acta Definitiva de la construccién del Proyecto eléctrico
“"Acometida en Media Tension Subterranea y Centro de Transformacion parala
Clinica San Juan de Dios".

CONSTRUCTORA
CANART
PALACIOS

b) Presentar el Acta Definitiva de la construccién del Proyecto eléctrico
"Acometida en Media Tensién y Centro de Transformacién Monofasico de 25
kVA para la Capilla del Barrio Cajamarca”.

c) Presentar Compromiso de arrendamiento de Camién Gria, indicando el
namero de Placa, asi como la matricula y revisién vehicular legibles.

Con fecha 22 de mayo de 2018 el oferente CONSTRUCTORA CANART PALACIOS presenta la
convalidacién de errores que se solicitd.

Con estas consideraciones se realiza la evaluacién de la oferta que continda en el proceso: 4
?/ #



3.-EXPERIENCIA DEL OFERENTE
3.1- Experiencia General Minima

Los Oferentes deberan demostrar que en los tltimos cinco afios, han ejecutado al menos 2
contratos de obra, fiscalizacion, mantenimiento, reparacién, instalacién o servicios varios en el
: instalacion de acometidas y medidores, y/o toma de lecturas,
y/o cortes y reconexiones y/o pérdidas comerciales y/o construccién y/0 mantenimiento de redes
je; mantenimiento y/o reparacién de transformadores de

Para lo cual debera presentar Actas de Entrega Recepcidn Definitivas de un monto igual o superior
al 20 % del presupuesto referencial de la totalidad de Ia contratacién

Oferente CONSTRUCTORA CANART PALACIOS

Actas de

Entrega
Recepcion
Definitivas de
un monto igual
DESCRIPCI(]N/OB]ETO ANO DE MONTO DE 0 superior al "
CONTRATANTE CONTRATO CONTRATO | CONTRATO 20% del | Observaciones
presupuesto
referencial de
la totalidad de
la contratacién
(25.760,65)
Repotenciacién de Centros de
EMPRESA Transformacidn, Redes de Baja
ELECTRICA Tensién, Acometidas y
RS e de 2016 $398.331,48 CUMPLE Pig 320 Pag.
REGIONAL T hua, Cantén Pelil 327
CENTRO NORTE |, !\Buraiua, Cantén Pelileo
SA Urbano, Programa de Coccién
o Eficiente PEC.
Repotenciacién de Centros de
EMPRESA Tranjs_formacién,.Redes de Baja
P Tensién, Acometidas y
ELECTRICA . o
AMBATO Medidores, Provincia de Pig. 328- Pag
2 REGIONAL Tungurahua, Cantén Ambato 2016 $432.447,72 CUMPLE i 331 i
CENTRO NORTE Rural, E"arroqmas Ambatillo,
SA Quisapincha, Pasay San
o Fernando, Programa de Coccién
Eficiente PEC.
Ejecucién de Obras
i O s St
3 oot il o e y Bahin del 2014 $122,191,45 CUMPLE Pég. 363- Pag
REGIONAL DEL - 369
Cantén Saraguro; Guayabal del
SUR S.A.
Canton Zamora y Marcopamba
del Cantén Loja. .y
Ejecucién de Obras "Higuerones
Alto", del Cantén Pindal,
“Chingana Guarderia
EEth([;’?}EJSC‘IqA Cementerio” del Cantén Paltas Psg. 370- P4
4 "Balsones", "La Libertad Alto", 2015 $209.968,79 CUMPLE g =
REGIONAL DEL |2 Sones’, 'La Liber 380
SUR SA. Shainos", Cajeles", "Buena
Vista Bajo" del Cantén Puyango,
"Guanga", "Gallera" del Cantén
Olmedo, Grupo 11. .
EMPRESA Acometida en Media Tension
ELECTRICA Subterrdnea y Centro de : Pag. 381- Pag.
REGIONAL DEL Transformacién para la Clinica §26.747,92 CHMELE 382
SUR S.A. San Juan de Dios

TOTAL MONTO CONTRATOS (5) $1.189.687,36



3.2- Experiencia Especifica Minima

Los Oferentes deberan demostrar
contratos:

El primero en instalacién de acometidas y medidores, y el
mantenimiento de redes de distribucién de medio y/o bajo voltaje,

que en los tltimos cinco afos, han ejecutado al menos 2

segundo en construccién y/o

Para lo cual debera presentar Actas de Entrega Recepcién Definitivas de un monto igual o superior

al 10% del presupuesto referencial de la totalidad de Ia contratacién.

La experiencia adquirida en calidad de subcontratista sera reconocida y aceptada por la Entidad

Contratante, siempre y cuando tenga directa relacién al objeto contractual.

Oferente CONSTRUCTORA CANART PALACIOS

Actas de Entrega

—

Recepcion
Definitivas de un
monto igual o
DESCRIPCION/OBJETO ANO DE MONTO DE superioral 10 % ;
ITEM | CONTRATANTE CONTRATO CONTRATO |  CONTRATO | del presupuesto | Oservaciones
referencial de la
totalidad de l1a
contratacion
(12.880,33)
Repotenciacién de Centros de
EMPRESA Transformacién, Redes de Baja
ELECTRICA Tensién, Acometidas y
ol [ Ko i s 2016 $398.331,48 CUMPLE Fég. 355- Pig.
REGIONAL Tun hua, Cantén Pelil 358
CENTRO NORTE ungurahua, Cantén Pelj eo
S.A. EEASA Urbano, Programa de Coccidn
o Eficiente PEC.
Repotenciacién de Centros de I
EMPRESA Tran..s’formacidn,'Redes de Baja
- Tensién, Acometidas y
ELECTRICA . i
AMBATO Medidores, Provincia de Pég. 359- Pag
Tungurahua, Cantén Ambato 2016 $432.447,72 CUMPLE g i
REGIONAL Rural, Parroquias Ambatill 362
CENTRO NORTE | "1, "arroquias Ambatillo,
S.A. EEASA Quisapincha, Pasa y San
o Fernando, Programa de Coccién
Eficiente PEC.
Ejecucién de Obras
e, Lot
i Tt y Bahin del 2014 $122.191,45 CUMPLE Pég. 363- Pag.
REGIONAL DEL, " 369
Cantén Saraguro; Guayabal del
SUR S.A.
Canton Zamora ¥y Marcopamba
del Cantén Loja. L
Ejecucién de Obras "Higuerones
Alto", del Cantén Pindal,
"Chingana Guarderia
EELI:E/[(IS)TRIEISCAA Cementerio” del Cantén Paltas Pég. 370- Pag
REGIONAL DEL "Bals..onelf , ].:a Lll:.)'eztad Alto", 2015 $209.968,79 CUMPLE 380
SUR SA Shainos", "Cajeles”, "Buena
o Vista Bajo" del Cantén Puyango,
"Guanga”, "Gallera" del Cantén
Olmedo, Grupo 11.
EMPRESA Acometida en Media Tensién
ELECTRICA Subterranea y Centro de Pég. 381- P4g,
REGIONAL DEL | Transformacién para la Clinica 2014 $2a T CUMPLE 382
SUR S.A, San Juan de Dios

TOTAL MONTO CONTRATOS (5)

$1.189.687,36




4- PERSONAL TECNICO

4.1.-Personal Técnico Minimo

Descripcién

CONSTRUCTORA CANART
PALACIOS

1 Residente de obra, Tercer Nivel con Titulo, Ing,
Eléctrico, Electromecanico o afines (Licencia de
prevencién de riesgos vigente)

Cumple: Alex Xavier Cafiart Pag.
387-Pag. 391,

2 Liniero Jefe de Grupo, Bachiller Técnico en
electricidad, electrénica o electromecanica (Licencia
de prevencién de riesgos vigente)

Cumple: Edison Stalin Quifionez
Pdg. 392-Pag. 396 ¥y Marco Ludefia
Suarez Pig. 397-401.

Cumple: Angel Andrade Zhunaula
Pag. 402-Pag. 406; Eduardo
Rodriguez Cueva Pag. 407-Pag.
412.

2 Linieros 2, Titulo Artesanal en electricidad,
electrénica o electromecinica (Licencia de
prevenci6n de riesgos vigente)

2 Linieros 1, Titulo Artesanal en electricidad,
electrénica o electromecénica (Licencia de
prevencion de riesgos vigente)

Cumple: Vinicio Guzman Pefia Pag.
413-Pag.416; Angel Hurtado Guapi
Pag. 417-Pag. 420,

Cumple: Victor Quifionez Cuenca
Pég. 421-Pag.424; Edy Arévalo
Ponce Pig, 425-Pig

2 Ayudantes, educacion basica,

CONSTRUCTORA CANART

Descripcién PALACIOS

1 Residente de obra, Tercer Nivel con Titulo, Ing. Eléctrico,
Electromecénico o afines (Licencia de prevencion de riesgos
vigente), debe presentar: Participacién en 2 proyectos
mediante Acta de Entrega Recepcién, minimo monto del
proyecto $ 20000.

Cumple: Alex Xavier Canart
Pag. 387-Pag. 391,

Cumple: Edison Stalin
Quifionez Pag, 392-Pag. 396 y
Marco Ludefia Suarez Pag. 397.
401.

2 Liniero Jefe de Grupo, Bachiller Técnico en electricidad,
electrénica o electromecanica (Licencia de prevencign de
riesgos vigente) debe presentar Certificado de participacion.

RESULTADO

5.- Equipo Minimo Requerido

Disponibilidad de Equipo Minimo asignado al Proyecto (Formulario No, 9.11): Los Oferentes deberan
demostrar que los equipos, instrumentos ¥y herramientas que el Oferente propone utilizar para |a

construccién de la obra, se encuentren disponibles,

1 'lquﬁg TELESCOPICA, CAPACIDAD BRAZO 10 1 Cumple Pag 444-Pag. 447,

PALACIOS

CAMION DE 5 TONELADAS.

CAMIONETA DOBLE CABINA 4x4.

CONSTRUCTORA CANART




ESCALERA TELESCOPICA DE FIBRA DE VIDRIO

ig. 432,
4 AISLADA 15 KV, 2 Cumple P4g. 43
PERTIGA TELESCOPICA DE FIBRA DE VIDRIO ,
AISLADA DE 15 Kv. 2 Cumple P4g. 432.
¢ | DETECTOR DE AUSENCIA DE TENSION RANGO 120 Gl Pl 433
A 15 KV ALARMA VISUAL Y AUDITVA. P g 432
CORTO CIRCUITO CON CABLE 2/0 + PUESTA A g
] . 432,
TIERRA I 4 Cumple Pig. 43
H BAILARINES PARA BOINAS ( 2 L Cumple Pag. 432,
H EQUIPO,SUELDA EXOTERMICA ) Cumple Pag, 432,
GPS, COORDENADAS WGS 84 ZONA 175 2 Cumple Pag, 432.

11 | POLEAS PARA TENDIDO DE CONDUCTOR Cumple Pag, 432,

12 | TECLE DE MANIA 3% TON

Cumple Pag, 432,

TECLE DE MANUA 1 1/2 TON Cumple Pag. 432.

COMELON PARA ALUMINIO 4-4/0. Cumple Péag. 432.

COMELON PARA ACERO Cumple P4g. 432.

TREPADORAS (JUEG 0).

CAMARA DIGITAL

— — = —_
~ o (5,1 B

18 | CONOS DE SENALIZACION

EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL (2 CHALECOS,
3 GUANTES, 1 CASCO, 2 BOTAS, 1 ARNES, 2 PARES
DE ZAPATOS DIELECTRICDS, 3 JUEGOS DE ROPA DE
TRABAJO CON EL LOGO DEL CONTRATISTA Y
NOMBRE DEL TRABAJADOR) POR CADA
TRABAJADOR,

6.- PATRIMONIO
NO APLICA

7.- EVALUACION POR PUNTAJE

7.1- Experiencia General (5 puntos)

Se asignara un punto (1.0) puntos por cada experiencia del oferente adicional a la minima
requerida (2), en un rango de 3 a 5 experiencias,



Para lo cual debers presentar Actas de Entrega Recepcién Definitivas de un monto igual o mayor al
20 % del presupuesto referencial de la totalidad de Ia contratacién.

Experiencias PUNTAJE
2 0.00
3 3.00
4 4.00
5 5.00
Nro. de
Nro. OFERENTE RUC ’ Experiencias PUNTAJE
CONSTRUCTORA
! | CANART PALACIOS 1191743365001 5 3

7.2- Experiencia Especifica (10 puntos)

Se asignara dos (2.00) puntos por cada experiencia del oferente adicional a | minima requerida (2),
enunrango de 3 a 5 experiencias

Para lo cual deber4 presentar Actas de Entrega Recepcion Definitivas de un monto igual o superijor
al 10 % del presupuesto referencial de la totalidad de la contratacién,

Experiencias PUNTAJE
2 0.00
3 6.00
4 8.00
5 10.00
| Nro. de
Nro. | OFERENTE RUC —‘ Experiencias EUNTA]E
CONSTRUCTORA
! | CANART PALACIOS 1191743365001( 5 10

8.3.- Experiencia del Personal Técnico Clave (5 puntos)

Descripcién

CONSTRUCTORA CANART

PALACIOS FUNTAB
Cumple: Alex Xavier Cafiart 3
Pag. 387-Pag, 391.

1 Residente de obra, Tercer Nivel con Titulo, Ing. Eléctrico,
Electromecanico o afines (Licencia de prevencidn de riesgos
vigente), debe presentar: Participacién en 2 proyectos
mediante Acta de Entrega Recepcién, minimo monto del
proyecto $ 20000,

Cumple: Edison Stalin
Quifionez Pag, 392-Pag. 396y
Marco Ludefia Suarez Pag. 397.
401.

E— i

2 Liniero Jefe de Grupo, Bachiller Técnico en electricidad,
electrénica o electromecénica (Licencia de prevencign de
riesgos vigente) debe presentar Certificado de participacién,

RESULTADO



6.- OFERTA ECONOMICA

A la oferta de menor precio, se le asignard ochenta (80) puntos y a las otras ofertas se les asignara
un puntaje inversamente proporcional; a menor precio, mayor puntaje.

i

CONSTRUCTORA CANART 1191743365001 125.880,68
PALACIOS

RESUMEN DE LA EVALUACION
Experiencia

Puntaje
Experiencia
General Especifica
Ei R
CANART PALACIOS i

CONCLUSION

Puntaje Puntaje

Experiencia del
Personal Técnico

Puntaje Oferta
Econémica

quien corresponda la publicacién en la pagina de CNEL EP de]
el proceso para Ia adjudicacién, elaboracién y firma del contrato

Certifican lo actuado los miembros de la Comisién Técnica:

-, ;- i - ) g
ﬁfr//ﬁ! ’ /

/ =

‘Ing. Galo Pagu;iy \_ Sr. Gonzalo Iniguez
Presidente de Ia Comision Técnica Delegado Técnico
1,7 )
A e
Ing. Carlos Visquez Sra. Mirre
Profesional Afin

Delegado Financiero

~Germania San Martin
Delegado Juridico



